Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2013 года № 11745

«О внесении изменений

в постановление администрации города

от 14.10.2011 г. № 9728»

В целях создания необходимых условий для повышения качества образования, обеспечения безопасных условий осуществления образовательного процесса, сохранения жизни и здоровья обучающихся и педагогов, снижения эксплуатационных затрат на техническое обслуживание, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации города Астрахани от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 14.10.2011 № 9728 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 26.07.2012 № 6695, от 03.12.2012 № 10386, от 26.02.2013 № 1470, от 30.05.2013 № 4572, следующие изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта ведомственной целевой Программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

	- Общая сумма расходов программы составляет 61 629,701 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2012 год - 25 000,000 тыс. руб.; из них по источникам:

местный бюджет - 25 000,000 тыс. руб.;

- 2013 год - 36 629,701 тыс. руб.; из них по источникам:

местный бюджет - 34 974,701 тыс. руб.;

внебюджетные источники - 1 655,000 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Сроки и этапы реализации программы» ведомственной целевой программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» изложить в следующей редакции:

«Программа должна быть реализована в течение 2012-2013 годов за счет средств местного бюджета в размере 59 974,701 тыс. руб., за счет средств внебюджетных источников в размере 1 655,000 тыс. руб.:

Реализация программы должна быть осуществлена в 2 этапа:

I этап - 2012 год - выполнение мероприятий, предусмотренных настоящей Программой, в объеме финансирования 25 000,000 тыс. руб.;

II этап - 2013 год - выполнение мероприятий, запланированных в объеме финансирования 36 629,701 тыс. руб.».

1.3. В Разделе 8 «Методика оценки эффективности программы» ведомственной целевой программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Программа позволит выполнить работы по текущему и выборочному капитальному ремонтам инженерных сетей в 19 образовательных учреждениях; ремонту кровель в 7 образовательных учреждениях; провести общестроительные работы в 8 образовательных учреждениях.».

1.4. В Разделе 9 «Ресурсное обеспечение программы» ведомственной целевой Программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию Программы составляет 61 629,701 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год - 25 000,000 тыс. руб.

из них по источникам:

местный бюджет - 25 000,000 тыс. руб.

- 2013 год - 36 629,701 тыс. руб.;

из них по источникам:

местный бюджет - 34 974,701 тыс. руб.

внебюджетные источники - 1 655,000 тыс. руб.».

1.5. Приложение «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» к ведомственной целевой Программе «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» считать утратившим силу.

1.6. Прилагаемый к настоящему постановлению администрации города «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы» считать приложением к ведомственной целевой программе «Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:
2.1. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города:

3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

3.2. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных правовых актов в установленный законом срок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу капитального строительства, градостроительства, архитектуры, строительную и жилищную политику, земельные ресурсы.

И.о. мэра города И.Ю. Егорова
Приложение к постановлению администрации города от 30.12.2013 № 11745

Приложение к ведомственной целевой программе

«Приведение эксплуатационных характеристик зданий, сооружений и прилегающих территорий

муниципальных образовательных учреждений города Астрахани в соответствие с требованиями

государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы»

Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы «Приведение эксплуатационных характеристик зданий,

сооружений и прилегающих территорий муниципальных образовательных учреждений города Астрахани

в соответствие с требованиями государственных стандартов, норм и правил на 2012-2013 годы»
	№ п/п
	Стратегические цели, практические задачи, мероприятия на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Объем затрат (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Исполнители, ответственные
	Планируемые показатели результатов деятельности
	Целевое значение (конечный результат)

	Показатели

	Ед. изм.
	Отчетный 2011 год
	Планируемое значение

	в том числе по годам:

	2012 год
	2013 год

	2012
	2013

	всего:
	в т.ч. на 01.07
	всего:
	в т.ч. на 01.07

	1
	Цель 1. Создание необходимых условий для повышения качества образования, обеспечение безопасных условий осуществления образовательного процесса, сохранение жизни и здоровья обучающихся и педагогов, снижение эксплуатационных затрат на техническое обслуживание
	25 000,000
	34 974,701
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт, ремонт кровли, общестроительные работы
	шт.
	0
	24
	0
	24
	0
	48

	1 655,000
	Внебюджет. источники
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	2
	Задача 1.1. Приведение зданий и инженерных коммуникаций образовательных учреждений в соответствие с требованиями строительных и санитарных норм и правил, предъявляемыми к содержанию зданий и инженерных коммуникаций
	25 000,000
	34 974,701
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт, ремонт кровли, общестроительные работы
	шт.
	0
	24
	0
	24
	0
	48

	1 655,000
	Внебюджет. источники
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	3
	Мероприятия 1.1.1. Проведение текущего и выборочного капитального ремонтов инженерных сетей образовательных учреждений:

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 4», ул. Б. Алексеева, 12
	73,033

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 12», ул. Барсовой, 8, к. 1
	283,223

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 13», ул. 1-я Железнодорожная, 10
	164,906
	34,898
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 40», ул. Студенческая, 6, к. 1
	363,130
	472,344
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МКОШИ г. Астрахани «ОШИСОО № 1», ул. Украинская, 6 А
	1 345,000
	1 228,323
	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБДОУ г. Астрахани № 30, ул. 4-я Железнодорожная, 47 Д
	886,000

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБДОУ г. Астрахани № 44, ул. Таганская, 38а
	99,674

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБДОУ г. Астрахани № 122, ул. Краснодарская, 43, к. 1
	4 068,583
	4 330,720
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБОУ «СОШ № 1» по ул. Боевая, 59Б

	2 074,198
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБОУ «СОШ № 33» по ул. Звездная, 15А

	3 730,690
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35», ул. Химиков, 5 А
	331,000
	288,730
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	проект
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБДОУ № 64 по ул. Л. Толстого, 11

	1 655,000
	Внебюджет. источники
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБДОУ г. Астрахани № 93, ул. Казанская, 2
	200,000
	841,208
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБДОУ № 95 по ул. Никитина, 17

	2 113,701
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБДОУ № 99 по ул. Савушкина, 4А

	1 822,314
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБДОУ № 111 по ул. Магистральная, 32, корп. 1

	1 817,946
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МДОУ № 117 по ул. Депутатская, 8, к. 1

	615,349
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБДОУ г. Астрахани № 127, ул. Звездная, 49, к. 1

	2 644,086
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	капитальный ремонт
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 9», пер. Ленинградский, 55

	74,500
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	проект
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по Мероприятиям 1.1.1:
	7 814,549
	23 744,007

	0
	10
	0
	15
	0
	25

	В том числе:

	МО «Город Астрахань»
	7 814,549
	22 089,007

	0
	10
	0
	15
	0
	25

	Внебюджет. источники
	0,000
	1 655,000

	0
	0
	0
	1
	0
	1

	4
	Мероприятия 1.1.2. Проведение работ по ремонту кровель образовательных учреждений:

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 13», ул. 1-я Железнодорожная, 10
	232,391

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	ремонт кровли
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 24», ул. 11 Красной Армии, 3
	199,998
	199,998
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	ремонт кровли
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35», ул. Химиков, 5 А
	470,773
	418,144
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	ремонт кровли
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБДОУ г. Астрахани № 1, ул. 8-я Железнодорожная, 57а
	48,273

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	ремонт кровли
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 37», ул. Боевая, 81, к. 1
	490,216
	482,267
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	ремонт кровли
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 48», ул. Звездная, 59/1
	1 169,282
	1 193,330
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	ремонт кровли
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБДОУ г. Астрахани № 96, ул. Тольятти, 110 А
	455,000
	302,202
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	ремонт кровли
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	Итого по Мероприятиям 1.1.2:
	3 065,933
	2 595,941

	0
	7
	0
	5
	0
	12

	В том числе:

	МО «Город Астрахань»
	3 065,933
	2 595,941

	0
	7
	0
	5
	0
	12

	Внебюджет. источники
	0,000
	0,000

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятия 1.1.3. Проведение общестроительных работ в образовательных учреждениях:

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 13», ул. 1-я Железнодорожная, 10
	354,927
	347,451
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	общестроит. работы
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБОУ г. Астрахани «Лицей № 2», ул. Победы, 52
	5 189,166
	4 238,496
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	общестроит. работы
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБДОУ г. Астрахани № 10, ул. Парковая, 22
	149,565

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	общестроит. работы
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБДОУ г. Астрахани № 44, ул. Таганская, 38а
	7 171,490
	5 618,816
	МО «Город Астрахань»
	2012-2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	общестроит. работы
	шт.
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 3», ул. Дальняя, № 91
	231,370

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	общестроительные работы
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 31», ул. Докучаева, 1

	84,990
	МО «Город Астрахань»
	2013
	УКСГС и ЖП администрации города
	противоаварийные работы
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	МБОУ г. Астрахани «СОШ № 48», ул. Звездная, 59/1
	350,000

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	общестроительные работы
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	МБДОУ г. Астрахани № 77, ул. Капитанская, 32
	673,000

	МО «Город Астрахань»
	2012
	УКСГС и ЖП администрации города
	общестроительные работы
	шт.
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	Итого по Мероприятиям 1.1.3:
	14 119,518
	10 289,753

	0
	7
	0
	4
	0
	11

	В том числе:

	МО «Город Астрахань»
	14 119,518
	10 289,753

	0
	7
	0
	4
	0
	11

	Внебюджет. источники
	0,000
	0,000

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Задаче 1.1:
	25 000,000
	36 629,701

	0
	24
	0
	24
	0
	48

	В том числе:

	МО «Город Астрахань»
	25 000,000
	34 974,701

	0
	24
	0
	24
	0
	48

	Внебюджет. источники
	0,000
	1 655,000

	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по Цели 1:
	25 000,000
	36 629,701

	0
	24
	0
	24
	0
	48

	В том числе:

	МО «Город Астрахань»
	25 000,000
	34 974,701

	0
	24
	0
	24
	0
	48

	Внебюджет. источники
	0,000
	1 655,000

	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого по Программе
	25 000,000
	36 629,701

	0
	24
	0
	24
	0
	48

	В том числе:

	МО «Город Астрахань»
	25 000,000
	34 974,701

	0
	24
	0
	24
	0
	48

	Внебюджет. источники
	0,000
	1 655,000

	0
	0
	0
	1
	0
	1